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M l  홢 23/io i l. ]3eh. af 1'. t. Finanslov f. 1918홢19. 6.42 

om, at Staten skulde dirigere Landbruget 
Han siger 홢홢 j eg  maa maaske med den 
h øj tærede Forma ilds Tilladelse oplæse det: 
홢Vi lever i den Situation, at med de poli- 
tiske Partiers Billigelse administreres i Ho- 
vedsagen, men i k k e  i Enkelthede].', det 
'danske Landbrug fra den røde Ministerial- 
bygning i København. Det er ikke en gen- 
nemført Socialisme, det er meget langt fra, 

홢 men det er en indirekte Anerkendelse af? 
.at det private Initiativ ikke har magtet 
disse Vanskeligheder". Og saa staar det 
ærede Medlem for Odense Amts 2den Valg- 
kreds (L. D. Rasmussen) og'ßiger, at denne 
Tale om, at. Landbruget skal administreres 
fra den røde Bygning, er en gammel Traver, 
som Iman skal trække ind igen! Her har j o 
홢det ærede Medlem for Københavns Ode Valg- 
홢 kreds (Vilhelm, Rasmussen) nylig belært os 

om, at noget saadant sker, om end det ikke 
홢er gennemført i saa høj Grad, som det 
kunde være. Men man kan jo i Fremtiden 
.gennemføre og systematisere det fuldstæn- 
digt:' Jeg ved altsaa ikke, hvor den Traver 
er,: thi det f o'rekom,''Mer mig dog, at det, 
der er sagt her, er en R'ea'litet. Det ærede 
Medlem for Københavns 10de Valgkreds 
udtaler videre: 홢derfor skal vi ogsaa nok 
faa at se, ',at én af ,de' socialistiske Grund- 
tanker, der vil faa stærkest Vind i Sejlene, 
er denne, a-t først og fremmest gælder det 
om, at Naturens Raaværdier, Jorden qg 
Vandet, 홢 og hvad - der ellers kan nævnes 
af Naturens - Raaværdier, ;bliver det 'hele 
Folks fælles Eje". Og senere hedder det: 
홢Men det er', disse Ting, vi skal slaas om, 
naar vi: skal' til Valg, og ikke de Bagateller, 
som man almindeligvis kæmper om, nej, 

; d e t  er de store, socifiilé' GrcmdÉnier:;' Bayern 
skal eje Landet?" Jeg véd ikke, om dette 
ikke ér tydeligt nok. Det ærede Medlem 
siger endog, at den kommende Valgkamp 
skal staa ,paa dét Spørgsmaal: Hvem: skal 
eje Landet? Og saa har vi lige vedtaget 
en Grundlov, som Socialisterne har stemt 
for; og hvori der staar,' at Ej endomsretten 
er baade hellig og ukrænkelig! Men nu vil 
man ind paa at tage Jorden - hvem. skal 
eje Landet ? spørger man. Jeg synes, det 
er meget rart, ,at det ærede Medlem oplyser 
os om, ät vi nu skal til at føre Valgkamp 
om, hvem tier skal eje Landet, thi saa ved 

I vi jo, hvad vi har af rette os efter, og det 
kunde -.' j o være, at en eller anden - radikal 

Gaardmand eller Husmand bl.ey bragt til 
nogen Eftertanke. Det er nemlig ikke noget 
Spøgelse, det er ikke nogen gammel Traver, 홢 
nej, det er nye og friske Udtalelser, vi her 
har at holde os til, og, jeg takker derfor det 
ærede Medlem, fordi'han har udtalt sig saa 
tydeligt. 홢 홢 

Der er talt saa meget om, at Land- 
brugét har handlet til sin egen Fordel, men 
Jeg vil  dog sige, a t Landbruget ved det 
Forslag til Fordeling af Produktionen, som 
det i  sin Tid selv fremkom med, har bi- 
draget til at holde vore Tilførsler oppe .og 
virkelig her har bragt et økonomisk QSer. 
Det ærede Medlem fra Horsens (Hans 
Nielsen) var  inde paa, at det særlig var 
Regeringen, der har holdt os udenfor 
Krigen og reddet os. Dette er selvfølgelig 
rigtigt, og jeg vil da ogsaa haabe, at: Rege- 
ringen har gjort, hvad den kunde i  den 
Retning, men adskillige danske Mænd har 
dog støttet den i dens'Arbejde for at opret- 
holde vore handelspolitiske Forbindelser og 
dermed ogsaa for at holde yort Land neu- 
tralt, mén blandt de Folk:, som Regeringen 
særlig har sendt ud for at føre Forhand- 
4;qger med fremmede Magter om vore Til- ' 
iørselsforhold, tror jeg ikke, der har været 
hverken Socialister eller Radikale. 

Formanden: Folketingsmanden for. 
Præstø Amts 1ste Valgkreds :har Ordet for 
en kort Bemærkning. ' ; ; 

J .  Andersen: pe t  ærede Medlem fra 
Hjørring (Vanggaard) begyndte sin Tale 
med 홢jri Art Protest imod,' at Hirtshals By 
blev eksproprierét i  Anledning af Havne- 
an] æget.  Bet Har det ærede Medlem selv- 
følgelig ' Ret til, men det ærede, Medlem 
anførte som et Slags Forsvar for sit Stand- 
punkt eller som en Tilslutning til' sit Stand- 
punkt, at Indstillingen oin Ekspropriation 
äf hele Byen ikke blev givet enstemmig, 
idet et Flertal af Kommissionen ikke mente 
at kunne tage Stilling fil Spørgsmaalet, . 
saa at kun 2 Medlemmer indstillede til 
Ekspropriation. Saaledes tror: jeg, den 
ærede Talers ,Ord' faldt. Det R 'nd:r" er mig 
noget, at det ærede Medlem vil anvende 
dette til Støtte for sin Paastand, thi det. 
faktiske Forhold er  de t ,  at den Kommis- 
sion, der blev nedsat som Besigtigelses- og 
Ekspropriationskommission oppe'ved Hirts- 
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